
М Э Р И Я 
Информационный листок органов местного самоуправления 

муниципального образования «Заларинский район» 
 

Распространяется администрациями сельских и городских муниципальных образований 

№ 110                                                                                                                          03.12.2025 г. 

03.12.2025Г. №617 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН 

ЗАЛАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

О ЛИКВИДАЦИИ СТРУКТУРНОГО ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ 
ПИХТИНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ХОР-

ТАГНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», руководствуясь статьями 22 и 46 Устава муниципального 
образования «Заларинский район», в связи с прекращением образовательной 
деятельности, администрация Заларинского муниципального округа Иркутской 
области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1.Ликвидировать структурное подразделение Пихтинская начальная 
общеобразовательная школа. 

2.Директору (Почтальон А.В) внести изменения в Устав муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения Хор-Тагнинская средняя 
общеобразовательная школа. 

3.Исключить из Устава 
пункт 1.3: «1.3. МБОУ Хор- Тагнинская СОШ имеет структурное 

подразделение без образования юридического лица: 
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Пихтинская начальная общеобразовательная школа». 



2 

 

4.Абзац 4 пункта 1.8. раздела I «Общие положения»: «Юридический адрес 
структурного подразделения: 666327, Иркутская область, Заларинский район, уч. 
Пихтинский, ул.Центральная, 17»- исключить. 

5.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
информационном листе «Мэрия» и размещению на официальном сайте 
Заларинского муниципального округа Иркутской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

6.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
председателя МКУ «Комитет по образованию администрации МО «Заларинский 
район» Елохина С.А. 
 
Мэр Заларинского муниципального 
округа Иркутской области 
В.В. Самойлович 
 

03.12.2025Г. №618 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН 

ЗАЛАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

О ЛИКВИДАЦИИ СТРУКТУРНОГО ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ХОР-
ТАГНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ ИРКУТСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН, УЧ. 

СРЕДНЕПИХТИНСКИЙ, УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 18 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 33-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», руководствуясь статьями 22 и 46 Устава муниципального 
образования «Заларинский район», в связи с прекращением образовательной 
деятельности, администрация Заларинского муниципального округа Иркутской 
области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1.Ликвидировать структурное подразделение муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Хор-Тагнинская средняя 



3 

 

общеобразовательная школа расположенного по адресу Иркутская область, 
Заларинский район, уч. Среднепихтинский, ул.Центральная, 18. 

2.Директору (Почтальон А.В) внести изменения в Устав муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения Хор-Тагнинская средняя 
общеобразовательная школа. 

3.Исключить из Устава 
пункт 1.3: «1.3. МБОУ Хор- Тагнинская СОШ имеет структурное 

подразделение без образования юридического лица: 
- структурное подразделение муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Хор-Тагнинская средняя 
общеобразовательная школа расположенного по адресу Иркутская область, 
Заларинский район, уч. Среднепихтинский, ул.Центральная, 18». 

4.Абзац 4 пункта 1.8. раздела I «Общие положения»: «Юридический адрес 
структурного подразделения: 666327, Иркутская область, Заларинский район, уч. 
Среднепихтинский, ул.Центральная, 18»- исключить. 

5.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
информационном листе «Мэрия» и размещению на официальном сайте 
Заларинского муниципального округа Иркутской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

6.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
председателя МКУ «Комитет по образованию администрации МО «Заларинский 
район» Елохина С.А. 
 
 
Мэр Заларинского муниципального 
округа Иркутской области 
В.В. Самойлович 
 
 

Ответственный за выпуск и компьютерную верстку  Соколова М.Г. 

Информационный листок «МЭРИЯ» утвержден Думой 

Заларинского района, согласно ст. 12 Закона РФ № 2124-1 от 

27.12.1991 года «О средствах массовой информации» 

Отпечатан в администрации МО «Заларинский район» 

666322 п. Залари, ул. Ленина 103, тел/факс 2-14-61 

 


